
Submission Date

Relativo ao ano

Núcleo

SALDO TOTAL EM 31 DE
DEZEMBRO DO ANO
ANTERIOR

RECEITAS TOTAIS

Bonificações

Receitas sociais

Rendimento de Aplicações

Receitas de eventos

Outras receitas

DESPESAS TOTAIS

Funcionário(s)

Honorários contábeis

Manutenção de
equipamentos e instalações

Viagens e estadias

Despesas com
telefone/água/luz/internet

Despesas com condução

Despesas com
cartório/material de
escritório/xerox/plastificações

Cartório, prefeitura, e
advogado

Aluguel de imóvel

Refeições e lanches

Despesas com taxas e tarifas
bancárias

Realização de eventos
próprios

Outras despesas

BALANÇO FINANCEIRO/PATRIMONIAL

2017-02-13 09:52:27

2016

Rio de Janeiro

113.793,24

17.830,86

0

4856,72

12974,14

0

0

- 15.849,13

0

0

0

6.927,73

0

0

0

0

0

0

708,90

Dia do Geólogo: R$1.252,50; Apoio a semanas acadêmicas da UFRJ, UFRRJ e
UERJ:R$ 6.000,00

0



SALDO TOTAL EM 31 DE
DEZEMBRO DO ANO EM
QUESTÃO

Bens patrimoniais

Deseja enviar relatório
contábil?

Data de preenchimento

Certificação

Estou ciente que, após
aprovação no CD, será
publicado no site da SBG

Responsável pelo
preenchimento 

Função

E-mail

113.793,24

1 computador
1 impressora
3 escrivaninhas com 2 cadeiras de escritório 
2 armários 
1 gaveteiro arquivo
1 mesa de madeira maciça com 8 cadeiras (doação Prof. Andrade Ramos)

SBG-RJ balancete 2016.docx

02-13-2017

Certifico que todas as informações acima são verdadeiras e corretas

Sim

Nely Palermo

Diretor(a) Financeiro

nelpalermo@gmail.com

https://www.jotform.com/uploads/fabiomachado1978/70384874225663/362810344048995277/SBG-RJ balancete 2016.docx

